GABINETE DO PREFEITO - PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TARRAFAS/CE

Av. Maria Luiza Leite Santos, s/nº, Centro, Tarrafas/CE, CEP 63.145-000

http://www.tarrafas.ce.gov.br

EDITAL Nº 002/2024 DE TARRAFAS/CE.

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO REFERENTE AO PROCESSO

SELETIVO PÚBLICO EDITAL Nº 01/2022 DE ACS E ACE

Paço Municipal do Município de Tarrafas/CE, 3 de dezembro de 2024.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS, pessoa jurídica de direito público,

inscrita no CNPJ nº 12.464.301/0001-55, faz saber que, pelo presente Edital, que efetua,

nesta data, o chamamento e convocação para apresentação de documentos necessários para

início nas atividades de Agente Público de Combate às Endemias, convocando os seguintes

candidatos aprovados:

1. SAMUEL ALVES MENDES

2. ANTONIO MAYCON GOMES DA SILVA BATISTA

Os candidatos acima serão nomeados para desempenho de suas atividades na Zona Rural

e sede do Município, devendo, no prazo de até 15 (quinze) dias, comparecer à sede da

Prefeitura Municipal de Tarrafas, munidos dos documentos necessários, sendo eles

(cópias simples):

• RG;

• CPF;

• Comprovante de residência atualizado;

• Certidão de nascimento ou casamento (aos casados apenas ou, em caso de

divórcio, com a averbação do divórcio);

• Título de eleitor com comprovação de votação no pleito anterior;

• Certificado de reservista;

• Carteira de Vacinação pessoal;

• Carteira de vacinação de filhos com idade até 5 anos de idade;

• Certificado de Escolaridade;

• CTPS – Carteira de Trabalho e Previdência Social

• PIS/PASEP.

O prazo estabelecido para apresentação é improrrogável. Assim, a não apresentação dos

selecionados acima no prazo estabelecido pelo presente edital comportará em renúncia ao

cargo, podendo ser por outra pessoa ocupado, dentro do cadastro de classificáveis.

O candidato selecionado ainda poderá renunciar ao cargo, devendo fazê-lo de forma

expressa, entregando o ato de renúncia junto ao setor de pessoal da Prefeitura.

http://www.tarrafas.ce.gov.br/

GABINETE DO PREFEITO - PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TARRAFAS/CE

Av. Maria Luiza Leite Santos, s/nº, Centro, Tarrafas/CE, CEP 63.145-000

http://www.tarrafas.ce.gov.br

Caso algum dos documentos acima relacionados não forem entregues, deverá o candidato

providenciar o documento faltante em até 24h, sob pena de exclusão do presente

chamamento.

Após o comparecimento, os candidatos serão submetidos a exame médico, cuja finalidade

é apurar sua condição e capacidade física e mental no desempenho das tarefas pertinentes

às atividades desempenhadas.

O horário para o comparecimento será de 08h às 12h, até o dia 18 de dezembro de 2024.

TERTULIANO CANDIDO MARTINS DE ARAUJO

Prefeito do Município de Tarrafas/CE

http://www.tarrafas.ce.gov.br/